



Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau om beslutsgången vid sammanslagningen av Saltsjö-Duvnäs skola

Nedläggningen (eller omorganisationen) av verksamheten i Saltängens skola är just nu ämne för prövning i förvaltningsrätten. Den enskilda fråga som förmodligen har störst bäring på ärendets utfall är rättens bedömning om huruvida den verksamhet Nacka kommun organiserat under en skolenhet, Saltsjö-Duvnäs skola, i enlighet med skollagen faktiskt kan vara organiserad som en enda skolenhet eller måste organiseras som två separata skolenheter, Saltängens skola och Duvnäs skola.

Men frågan om organisationens förenlighet med skollagen är ändå relevant endast under förutsättning att sammanslagningen av skolorna/skolenheterna skedde i enlighet med ett med befogenhet och i laga ordning fattat beslut därom. Jag har därför bett kommunarkivet om hjälp med att få fram dokumentation kring det beslutet, men inte haft någon större lycka.

Den bästa uppgiften jag har hittat återfinns i en tillsynsrapport om Saltsjö-Duvnäs skola, som Skolverket publicerade 2010. I den meddelas att Saltängens skola och Duvnäs skola slogs samman hösten 2008. Jag har därför sökt efter beslutsärenden i kommunstyrelsen och utbildningsnämnden från det året, men inte hittat något sådant beslut.

Utöver detta har jag sökt, men inte hittat, en utredning utförd eller ett beslut fattat efter 2010 om huruvida det är förenligt med Skollag 2010:800 (som började tillämpas juli 2011) att betrakta Saltängens skola och Duvnäs skola som en gemensam skolenhet. Då det är kommunens ansvar i egenskap av huvudman att säkerställa att de uppgifter som lämnas till skolenhetsregistret för våra skolverksamheter är korrekta, och då Saltsjö-Duvnäs skola varit registrerat som en skolenhet i registret sen 2013 då det inrättades, så tycker jag det är rimligt att anta att ett sådant ärende bör ha behandlats i kommunen i samband med att den nya skollagen började tillämpas.

Med anledning av ovanstående vill jag rikta följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:

- Fattades beslutet om sammanslagning av Saltängens skola och Duvnäs skola till Saltsjö-Duvnäs skola i enlighet med kommunstyrelsens vid tillfället gällande delegationsordning?
- Av vem fattades beslutet, och när?
- Har Nacka kommun utfört någon utredning rörande huruvida organisationen där Saltsjö-Duvnäs skola utgör en enda skolenhet är förenlig med definitionen av *skolenhet* i Skollag 2010:800?
- Hur arbetar Nacka kommun löpande för att säkerställa att kommunens egna skolor är organiserade på ett sätt som är förenligt med skollagen?

För Vänsterpartiet

Jan Salomonsson